Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Подтверждение
соответствия
продукции
требованиям
технического
регламента
Таможенного
союза «О
безопасности
колесных
транспортных
средств» (ТР ТС
018/2011)

Стандартизаци
я и метрология

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

38/0/0 30

2 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Подтверждение
соответствия
машин и
оборудования,
низковольтного
оборудования и
технических
средств,
функционирован
ие которых
связано с
электромагнитн
ыми помехами,
требованиям ТР
ТС (ТР ТС
010/2011, ТР ТС
004/2011, ТР ТС
020/2011)

Стандартизаци
я и метрология

29 500 Заочная Онлайн
асинхронны
й

28/0/0 30

2

3 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Подтверждение
соответствия
продукции
требованиям
технического
регламента
Таможенного
союза «О
безопасности
оборудования,
работающего
под избыточным
давлением» (ТР
ТС 032/2013)

Стандартизаци
я и метрология

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

36/0/0 30

4 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Подтверждение
соответствия
транспортных
средств
требованиям
технических
регламентов
таможенного
союза ЕАЭС (ТР
ТС 018/2011, ТР
ТС 031/2012)

Стандартизаци
я и метрология

29 500 Заочная Онлайн
асинхронны
й

32/0/0 30

5 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Подтверждение
соответствия
продукции
требованиям
технического
регламента
Евразийского
экономического
союза «О
безопасности
алкогольной
продукции» (ТР
ЕАЭС 047/2018)

Стандартизаци
я и метрология

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

32/0/0 30

6 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПК Финансовый
эксперт
(продвинутый
уровень)

Финансы и
кредит,
Экономика,
Экономика,
Экономика

60 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

102/0/3 30

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate2:
	regDate1: